PORTARIA MUNICIPAL Nº. 391, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

(Dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento

Ambiental e Infraestrutura).

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de

Lucélia/SP, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO os artigos 2º e 9º, § 1º, inciso IV, ambos da

Deliberação ARSESP nº. 1.545, de 16-08-2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal que Regulamenta o

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura (FMSAI), instituído pela Lei

Municipal nº. 5.243, de 03 de setembro de 2024.

R E S O L V E:

1 - Fica instituído o Conselho Gestor do Fundo Municipal de

Saneamento Ambiental e Infraestrutura, composto pelos seguintes membros:

CASSIANA LUKIANTCHUKI
Secretária do Meio Ambiente e Agricultura
Presidente

ANTÔNIO AUGUSTO DE MELLO JUNIOR
Secretário de Desenvolvimento
Vice-Presidente

BRUNO DOS SANTOS
Secretário de Administração
Membro

LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS
Secretária da Fazenda
Membro

LAÉRCIO PARÚSSULO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Saúde e Saneamento
Membro

GIOVANI MARCHETI MANTOVANI
Secretário de Obras e Serviços
Membro

JEFERSON DE SOUZA
Representante da Sociedade Civil
Membro do Conselho Municipal do Meio Ambiente, previsto na

Lei Municipal nº. 3.908/2008, alterada pela Lei Municipal nº. 4.052/2009.

LAÉRCIO CONTREIRA
Representante da Sociedade Civil
Membro de entidade vinculada à área de infraestrutura e

saneamento, indicado pelo Conselho Municipal de Desenvolvimento de Lucélia (CODELU),
previsto na Lei Municipal nº. 4.430/2014.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 23 dias do mês de
setembro de 2024.

                                        TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO
                                            PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data supra

e afixado no local de costume e no Diário Oficial.

                                        BRUNO DOS SANTOS
                                        SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO